ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2020         № 52

г. Лесной

О внесении изменений в постановление
главы городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 28

«О стипендии главы городского округа «Город Лесной»

В целях социальной поддержки учащихся образовательных учреждений
городского округа «Город Лесной», добившихся высоких результатов в учебе,
спорте, творческой деятельности, а также для дальнейшей мотивации и
стимулирования высоких достижений в указанных областях деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа «Город Лесной»
от 30.03.2018 № 28 «О стипендии главы городского округа «Город Лесной»
(с изменениями, внесенными постановлением главы городского округа «Город
Лесной» от 20.12.2018 № 132) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Положения о порядке выдвижения претендентов на получение
стипендии главы городского округа «Город Лесной» изложить в следующей
редакции:

«2.6. Претендовать на стипендию главы городского округа «Город Лесной»
могут обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций,
воспитанники учреждений образования, культуры и спорта, проживающие на
территории городского округа «Город Лесной», являющиеся:

победителями, призерами международных, всероссийских, межрегиональных,
областных олимпиад и научно-практических конференций, проводимых в очной
форме;

победителями, призерами, лауреатами и дипломантами международных,
всероссийских, межрегиональных, областных конкурсов, выставок, смотров,
фестивалей, активными участниками творческих мероприятий городского округа
«Город Лесной», Свердловской области;

участниками спортивных соревнований, добившимися высоких спортивных
результатов (I–VI места) на международных и всероссийских, межрегиональных

2

соревнованиях (I–III места), на спартакиадах школьников Свердловской области,

областных спортивных играх, областных первенствах по видам спорта.».
1.2.  Состав комиссии по назначению стипендии главы городского округа

«Город Лесной» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Исполняющий обязанности
главы городского округа
 «Город Лесной»                                                                                          А.В. Кузнецов

3

Приложение
к постановлению главы
городского округа
«Город Лесной»
от 07.09.2020 № 52

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы городского
округа «Город Лесной»
от 30.03.2018 № 28
«О стипендии главы городского
округа «Город Лесной»

Состав
комиссии по назначению стипендии

главы городского округа «Город Лесной»

Черепанов С.Е.

–

глава городского округа «Город Лесной», председатель
комиссии;

Виноградова Е.А.

–

заместитель главы администрации городского округа
«Город Лесной» по вопросам образования, культуры и
спорта, заместитель председателя комиссии;

Андриевская Н.В.

–

начальник отдела по физической культуре, спорту и
социальной политике администрации городского округа
«Город Лесной»;

Иванов И.А. – начальник муниципального казенного учреждения «Отдел
культуры администрации городского округа «Город
Лесной»;

Парамонов А.П.  – начальник муниципального казенного учреждения
«Управление образования администрации городского
округа «Город Лесной»;

Костицына Ю.В.

–

заместитель директора муниципального казенного
учреждения «Информационно-методический центр»,
секретарь комиссии.